
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 26 de outubro de 2018 Ano VI - Edição nº 00939 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

64892C30941BB54AEFC6B9CF6F589F07



sexta-feira, 26 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00939 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• Decreto Financeiro nº 023/2018 - Altera o Quadro de Detalhamento de Despesa-QDD do Poder Executivo relativo ao exercício de 2018

• Decreto Financeiro nº 024/2018 - Abre Crédito Suplementar por Anulação de Dotação no Orçamento Programa 2018.

• Decreto Financeiro nº 025/2018 - Abre, no âmbito do Poder Executivo, o crédito suplementar, com recursos oriundos de tendência de
excesso de arrecadação, na forma que indica e dá outras providências.

• PORTARIA Nº 12/2018 - “INSTITUI A SUBCOMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO DE CREDENCIAMENTO DE CARRO PIPA – SUDEC”.

• PORTARIA SMEELJ N° 006/2018.

• DECRETO N.º 873/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

64892C30941BB54AEFC6B9CF6F589F07



sexta-feira, 26 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00939 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

Município: Uauá

DECRETO Nº 023/18 de Setembro de 2018

Altera o Quadro de Detalhamento de Despesa-QDD
do Poder Executivo relativo ao exercício de 2018.

O(A) PREFEITO(A) DO MUNICIPIO DE Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, com fundamento no
que dispõe a Lei Municipal nº 583, de 09 de Outubro de 2017.

DECRETA:

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Lindomar de Abreu Dantas

Gabinete do(a) Prefeito(a), 3 de Setembro de 2018.

Prefeito Municipal

Art. 1º - Fica alterado, na forma do Anexo Único deste Decreto, o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6910A9DF3C094ACF7F7AD4756534EB47

sexta-feira, 26 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00939 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 26 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00939 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

Município: Uauá

Decreto N.º 000023/18
ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade

Classificação Funcional Programática / Ação

Código Denominação

Natureza Despesa

Grupo/

Modalidade Elemento

Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração

(Em R$)

Reforço Anulação

09.00 SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS 82,94 82,94

09.09 SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS 82,94 82,94

15.452.013.2.046   - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS 82,94 82,94
3.3.90 30 00.01.0000.00 0,00 82,94
3.3.90 39 00.01.0000.00 82,94 0,00

Total do Grupo: 82,94 82,94

11.00 SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 33.540,00 33.540,00

11.11 SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 33.540,00 33.540,00

27.812.021.1.038   - RECUPERAÇÃO DO ESTÁDIO FRANCISCÃO 10.000,00 10.000,00
4.4.90 51 00.01.0000.00 10.000,00 0,00
4.4.90 52 00.01.0000.00 0,00 10.000,00

Total do Grupo: 10.000,00 10.000,00

12.368.020.2.029   - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO BÁSICA 3.540,00 3.540,00
3.3.90 14 07.01.0001.25 2.000,00 0,00
3.3.90 30 07.01.0001.25 0,00 3.540,00
3.3.90 36 07.01.0001.25 1.540,00 0,00

Total do Grupo: 3.540,00 3.540,00

04.122.021.2.070   - MANUTENÇÃO DA COORDENAÇÃO DO ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 10.000,00 10.000,00
3.1.90 11 00.01.0000.00 10.000,00 0,00
3.1.90 13 00.01.0000.00 0,00 10.000,00

Total do Grupo: 10.000,00 10.000,00

12.364.020.2.180   - MANUTENÇÃO DE AÇÕES DE APOIO AO ENSINO SUPERIOR 10.000,00 10.000,00
3.3.90 30 00.01.0000.00 10.000,00 0,00
3.3.90 36 00.01.0000.00 0,00 5.000,00
3.3.90 39 00.01.0000.00 0,00 4.000,00
3.3.90 47 00.01.0000.00 0,00 1.000,00

Total do Grupo: 10.000,00 10.000,00

12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 1.000,00 1.000,00

12.12 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 1.000,00 1.000,00

10.302.022.2.014   - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 1.000,00 1.000,00
3.3.90 14 06.01.0002.15 1.000,00 0,00
3.3.90 30 06.01.0002.15 0,00 1.000,00

Total do Grupo: 1.000,00 1.000,00

13.00 SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA 798,79 798,79

13.13 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 798,79 798,79

08.244.026.2.075   - BLOCO DA GESTÃO DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTENCIA SOCIAL - SUAS 5,95 5,95
3.3.90 14 09.02.0029.314 5,95 0,00
3.3.90 36 09.02.0029.281 0,00 5,95

Total do Grupo: 5,95 5,95

08.244.026.2.085   - BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 792,84 792,84
3.3.90 32 09.02.0029.281 0,00 792,84

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6910A9DF3C094ACF7F7AD4756534EB47

sexta-feira, 26 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00939 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 26 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00939 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

Município: Uauá

Decreto N.º 000023/18
ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade

Classificação Funcional Programática / Ação

Código Denominação

Natureza Despesa

Grupo/

Modalidade Elemento

Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração

(Em R$)

Reforço Anulação

13.00 SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA 798,79 798,79

13.13 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 798,79 798,79

08.244.026.2.085   - BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 792,84 792,84
3.3.90 39 09.02.0029.281 792,84 0,00

Total do Grupo: 792,84 792,84

TOTAL GERAL 35.421,73 35.421,73

Lindomar de Abreu Dantas
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6910A9DF3C094ACF7F7AD4756534EB47

sexta-feira, 26 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00939 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 26 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00939 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

DECRETO Nº 024/18 de Setembro de 2018

Abre Crédito Suplementar por Anulação de Dotação
no Orçamento Programa 2018.

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei
Municipal nº 000590/17 de 20 de DEZEMBRO de 2017.

DECRETA:

Fica aberto no corrente exercício Crédito Suplementar para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):Art. 1º - 

02 - GABINETE DO PREFEITO

02.02 - GABINETE DO PREFEITO

(1) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.102-00.1.0000  - Contratação p/ Tempo determinado 377,90

(2) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.102-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 44.000,99

(9) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.102-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 725,46

(9) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.102-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

(9) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.102-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.136,00

(9) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.102-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 500,00

Total da Unidade: 50.740,35

04 - PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

04.04 - PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

(17) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.004-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 2.000,00

(19) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.004-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 150,00

Total da Unidade: 2.150,00

05 - CONTROLADORIA GERAL INTERNA

05.05 - CONTROLADORIA GERAL INTERNA

(23) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.111-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 250,00

Total da Unidade: 250,00

07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

07.07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

(32) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 31.463,59

(34) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 750,00

(39) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

(46) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.006-09.2.0042  - Obrigações Tributárias e Contributivas 995,12

(51) 4.6.90.71.00.00.00.00.2.008-00.1.0000  - Principal da Dívida Contratual Resgatada 1.319,69

(51) 4.6.90.71.00.00.00.00.2.008-00.1.0000  - Principal da Dívida Contratual Resgatada 19.856,20

(51) 4.6.90.71.00.00.00.00.2.008-00.1.0000  - Principal da Dívida Contratual Resgatada 19.856,20

(51) 4.6.90.71.00.00.00.00.2.008-00.1.0000  - Principal da Dívida Contratual Resgatada 102.424,33

(51) 4.6.90.71.00.00.00.00.2.008-00.1.0000  - Principal da Dívida Contratual Resgatada 721,37

Total da Unidade: 179.386,50

08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

08.08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

(61) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.182-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 30,00

(72) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.144-00.1.0000  - Material de Consumo 500,00

Total da Unidade: 530,00

Página: 1/10

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28F04C68F15E1B69F06807C7B974CBEE

sexta-feira, 26 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00939 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 26 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00939 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

09.09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

(92) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.046-00.1.0000  - Contratação p/ Tempo determinado 24.017,73

(92) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.046-00.1.0000  - Contratação p/ Tempo determinado 25.586,38

(96) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-00.1.0000  - Material de Consumo 695,35

(96) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-00.1.0000  - Material de Consumo 35.000,00

(96) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-00.1.0000  - Material de Consumo 3.000,00

(100) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.046-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 13.914,03

(100) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.046-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 82,94

Total da Unidade: 102.296,43

10 - SEC AGRICULT, REC HÍDRICOS, PESCA E DESENV AGRÁRIO

10.10 - SEC AGRICULT, REC HÍDRICOS, PESCA E DESENV AGRÁRIO

(112) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.051-00.1.0000  - Contratação p/ Tempo determinado 22.894,94

(112) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.051-00.1.0000  - Contratação p/ Tempo determinado 21.586,71

(115) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.051-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 500,00

(116) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.051-00.1.0000  - Material de Consumo 7.000,00

(116) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.051-00.1.0000  - Material de Consumo 2.455,96

(116) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.051-00.1.0000  - Material de Consumo 3.000,00

(116) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.051-00.1.0000  - Material de Consumo 10.000,00

Total da Unidade: 67.437,61

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

11.11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

(1) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.004-07.1.0001  - Obras e Instalações 77.692,73

(71) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.029-07.1.0001  - Contratação p/ Tempo determinado 140.000,00

(88) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.070-00.1.0000  - Material de Consumo 1.500,00

(93) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.101-00.1.0000  - Material de Consumo 10.000,00

(140) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.004-09.2.0015  - Obras e Instalações 30.000,00

(146) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.029-08.2.0022  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 200,00

Total da Unidade: 259.392,73

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.12 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(17) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-06.1.0002  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 30.000,00

(17) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-06.1.0002  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 33.000,00

(22) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.013-06.1.0002  - DIÁRIAS - CIVIL 2.000,00

(22) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.013-06.1.0002  - DIÁRIAS - CIVIL 2.000,00

(23) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.013-06.1.0002  - Material de Consumo 1.764,02

(23) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.013-06.1.0002  - Material de Consumo 1.157,60

(26) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

(26) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.407,46

Página: 2/10

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28F04C68F15E1B69F06807C7B974CBEE

sexta-feira, 26 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00939 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 26 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00939 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.12 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(26) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

(26) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

(26) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.812,50

(26) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100.000,00

(36) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.014-06.1.0002  - Contratação p/ Tempo determinado 72.100,00

(44) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.014-06.1.0002  - DIÁRIAS - CIVIL 269,12

(44) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.014-06.1.0002  - DIÁRIAS - CIVIL 1.000,00

(46) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-09.2.0014  - Material de Consumo 8.000,00

(46) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-09.2.0014  - Material de Consumo 9.564,96

(46) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-09.2.0014  - Material de Consumo 4.860,90

(46) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-09.2.0014  - Material de Consumo 4.997,03

(46) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-09.2.0014  - Material de Consumo 2.000,00

(52) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-09.2.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 13.833,94

(52) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-09.2.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 18.978,64

(52) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-09.2.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.635,58

(52) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-09.2.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 374,20

(86) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.019-09.2.0014  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 8.000,00

(88) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.019-09.2.0014  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 90.856,86

(98) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-06.1.0002  - Material de Consumo 41.871,52

(101) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-09.2.0014  - Material de Consumo 0,97

(101) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-09.2.0014  - Material de Consumo 4.221,90

(101) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-09.2.0014  - Material de Consumo 19.063,61

(105) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.019-09.2.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 29.600,00

(120) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.078-06.1.0002  - Material de Consumo 1,26

(125) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.193-06.1.0002  - Material de Consumo 513,92

(127) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 11.200,00

(127) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 11.200,00

(127) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 30.200,00

(133) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.200-09.2.0014  - Material de Consumo 13.000,00

(152) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.017-09.2.0014  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 12.412,20

(170) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.019-09.2.0014  - Equipamentos e Material Permanente 8.547,18

Total da Unidade: 604.445,37

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

13.13 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(12) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.037-09.2.0029  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 14.100,00

(29) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.038-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 608,90

(29) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.038-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 900,00

(46) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.055-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 800,00

(85) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.085-09.2.0029  - Material de Consumo 20.000,00

(116) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.123-09.2.0029  - Contratação p/ Tempo determinado 10.000,00

Página: 3/10

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28F04C68F15E1B69F06807C7B974CBEE

sexta-feira, 26 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00939 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 26 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00939 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

13.13 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(119) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.123-09.2.0029  - Material de Consumo 5.195,91

(119) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.123-09.2.0029  - Material de Consumo 1.268,54

(138) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.085-09.2.0029  - Contratação p/ Tempo determinado 12.894,44

(149) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.054-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.000,00

Total da Unidade: 69.767,79

14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

14.14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

(139) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.048-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 800,00

(139) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.048-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.500,00

(143) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.049-00.1.0000  - Contratação p/ Tempo determinado 3.733,79

Total da Unidade: 10.033,79

Total Suplementação: 1.346.430,57

Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes da
anulação parcial e/ou total da(s) dotação(ões) orçamentária(s) abaixo e/ou recursos provenientes do
excesso de arrecadação.

Art. 2º - 

02 - GABINETE DO PREFEITO

02.02 - GABINETE DO PREFEITO

(2) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.102-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 300,00

(3) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.102-00.1.0000  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 41,02

(4) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.102-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 377,90

(4) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.102-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 150,00

(9) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.102-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00

Total da Unidade: 3.868,92

04 - PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

04.04 - PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

(19) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.004-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 27,50

(19) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.004-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 552,50

(19) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.004-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 100,00

(20) 3.3.90.35.00.00.00.00.2.004-00.1.0000  - Serviços de Consultoria 10.000,00

Total da Unidade: 10.680,00

07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

07.07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

(35) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - Material de Consumo 2.000,00

Página: 4/10

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28F04C68F15E1B69F06807C7B974CBEE

sexta-feira, 26 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00939 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 26 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00939 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

07.07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

(35) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - Material de Consumo 5.000,00

(35) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - Material de Consumo 0,29

(35) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - Material de Consumo 3.000,00

(35) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - Material de Consumo 489,65

(35) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - Material de Consumo 500,00

(35) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - Material de Consumo 0,06

(35) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - Material de Consumo 160,00

(39) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.560,06

(39) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

(39) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2,44

(51) 4.6.90.71.00.00.00.00.2.008-00.1.0000  - Principal da Dívida Contratual Resgatada 10.000,00

Total da Unidade: 30.712,50

08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

08.08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

(61) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.182-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 30,00

(70) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.144-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 82,94

(72) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.144-00.1.0000  - Material de Consumo 500,00

(72) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.144-00.1.0000  - Material de Consumo 110,00

(73) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.144-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

Total da Unidade: 5.722,94

09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

09.09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

(91) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.304,65

(91) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

(91) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 44.000,99

(91) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

(91) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 31.463,59

(91) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 250,00

(91) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 750,00

(91) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 19.366,55

(91) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 695,35

(91) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 102.424,33

(91) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 19.856,20

(91) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 35.000,00

(91) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.136,00

(91) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 13.914,03

(91) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 168,87

(91) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 16.965,43

Página: 5/10

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28F04C68F15E1B69F06807C7B974CBEE

sexta-feira, 26 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00939 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 26 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00939 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

09.09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

(91) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6.436,39

(93) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.046-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 500,00

(93) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.046-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 725,46

(93) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.046-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 800,00

(96) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-00.1.0000  - Material de Consumo 500,00

(96) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-00.1.0000  - Material de Consumo 1.319,69

(96) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-00.1.0000  - Material de Consumo 16.000,00

(96) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-00.1.0000  - Material de Consumo 7.052,30

(96) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-00.1.0000  - Material de Consumo 7.000,00

(96) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-00.1.0000  - Material de Consumo 6.586,71

(98) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-09.2.0042  - Material de Consumo 995,12

(100) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.046-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.266,21

(100) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.046-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.733,79

(104) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.109-00.1.0000  - Equipamentos e Material Permanente 100,00

Total da Unidade: 348.311,66

10 - SEC AGRICULT, REC HÍDRICOS, PESCA E DESENV AGRÁRIO

10.10 - SEC AGRICULT, REC HÍDRICOS, PESCA E DESENV AGRÁRIO

(110) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.043-00.1.0000  - Material de Consumo 5.000,00

(111) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.043-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 38,66

(113) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.051-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 200,00

(115) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.051-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 180,00

(115) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.051-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 110,00

Total da Unidade: 5.528,66

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

11.11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

(5) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.130-09.2.0015  - Obras e Instalações 100,00

(6) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.180-00.1.0000  - Material de Consumo 1.500,00

(6) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.180-00.1.0000  - Material de Consumo 27.100,00

(16) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.024-09.2.0015  - Material de Consumo 6.000,00

(20) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.024-09.2.0015  - Material de Consumo 550,00

(22) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.025-07.1.0001  - Material de Consumo 10.000,00

(25) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.025-09.2.0015  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00

(33) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.026-09.2.0015  - Material de Consumo 3.350,00

(34) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.026-09.2.0015  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00

(36) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.026-09.2.0015  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00

(37) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.026-07.1.0001  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 102.300,00

(54) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.027-07.1.0001  - Obrigações Tributárias e Contributivas 1.000,00

(75) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.029-07.1.0001  - Material de Consumo 45.942,49

Página: 6/10

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28F04C68F15E1B69F06807C7B974CBEE

sexta-feira, 26 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00939 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 26 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00939 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

11.11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

(75) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.029-07.1.0001  - Material de Consumo 10.000,00

(76) 3.3.90.35.00.00.00.00.2.029-07.1.0001  - Serviços de Consultoria 28.000,00

(78) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.029-07.1.0001  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 37.700,00

(85) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.070-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 45.000,00

(90) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.070-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 300,00

(93) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.101-00.1.0000  - Material de Consumo 15.000,00

(94) 3.3.90.31.00.00.00.00.2.101-00.1.0000  - PREMIAÇÕES CULTURAIS ART. CIENTÍFICAS DESPORT. E O 25.000,00

(98) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.101-00.1.0000  - Equipamentos e Material Permanente 2.000,00

(99) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.125-07.1.0001  - Material de Consumo 50,24

(101) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.125-07.1.0001  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.400,00

(103) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.179-00.1.0000  - Material de Consumo 3.300,00

(104) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.179-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.700,00

(105) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.179-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.700,00

(107) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.032-07.1.0001  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.300,00

(114) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.038-00.1.0000  - Obras e Instalações 20.000,00

(138) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.024-00.1.0000  - Material de Consumo 40.000,00

(141) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.026-07.1.0001  - Material de Consumo 10.200,00

(143) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.030-08.2.0022  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 200,00

Total da Unidade: 461.692,73

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.12 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(9) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.012-06.1.0002  - Material de Consumo 1,26

(9) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.012-06.1.0002  - Material de Consumo 1.983,78

(10) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.012-09.2.0014  - Material de Consumo 945,44

(10) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.012-09.2.0014  - Material de Consumo 1.360,17

(10) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.012-09.2.0014  - Material de Consumo 660,18

(10) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.012-09.2.0014  - Material de Consumo 3.000,00

(12) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 513,92

(12) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 494,98

(17) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-06.1.0002  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 1.157,60

(17) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-06.1.0002  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 2.000,00

(26) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00

(26) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 39.540,72

(26) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.900,00

(26) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 11.200,00

(26) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000,00

(27) 3.3.90.40.00.00.00.00.2.013-06.1.0002  - Serv. de Tec. da Informação e Comunicação - PJ 0,23

(45) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-06.1.0002  - Material de Consumo 2.000,00

(45) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-06.1.0002  - Material de Consumo 1.764,02

(45) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-06.1.0002  - Material de Consumo 2.000,00

Página: 7/10

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28F04C68F15E1B69F06807C7B974CBEE

sexta-feira, 26 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00939 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 26 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00939 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.12 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(45) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-06.1.0002  - Material de Consumo 3.016,22

(46) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-09.2.0014  - Material de Consumo 8.000,00

(46) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-09.2.0014  - Material de Consumo 5.000,00

(46) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-09.2.0014  - Material de Consumo 5.000,00

(46) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-09.2.0014  - Material de Consumo 5.000,00

(46) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-09.2.0014  - Material de Consumo 5.000,00

(54) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.014-09.2.0014  - Obrigações Tributárias e Contributivas 12,28

(57) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.014-09.2.0014  - Equipamentos e Material Permanente 544,16

(57) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.014-09.2.0014  - Equipamentos e Material Permanente 9.564,96

(57) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.014-09.2.0014  - Equipamentos e Material Permanente 1.774,58

(57) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.014-09.2.0014  - Equipamentos e Material Permanente 13.000,00

(57) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.014-09.2.0014  - Equipamentos e Material Permanente 6.740,00

(57) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.014-09.2.0014  - Equipamentos e Material Permanente 90.856,86

(65) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.017-06.1.0002  - DIÁRIAS - CIVIL 269,12

(84) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.019-09.2.0014  - Contratação p/ Tempo determinado 4.039,31

(86) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.019-09.2.0014  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 1.412,20

(101) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-09.2.0014  - Material de Consumo 7.887,00

(101) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-09.2.0014  - Material de Consumo 3.000,50

(101) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-09.2.0014  - Material de Consumo 15.000,00

(101) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-09.2.0014  - Material de Consumo 3.000,00

(101) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-09.2.0014  - Material de Consumo 3.000,00

(105) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.019-09.2.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7.000,00

(105) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.019-09.2.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.500,00

(127) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 27.000,60

(127) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

(127) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.812,50

(132) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.200-06.1.0002  - Material de Consumo 999,17

(133) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.200-09.2.0014  - Material de Consumo 8.000,00

(133) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.200-09.2.0014  - Material de Consumo 2.635,58

(133) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.200-09.2.0014  - Material de Consumo 4.221,90

(159) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-09.2.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 95,67

(160) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.017-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.835,82

(160) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.017-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 300,00

(160) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.017-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

(160) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.017-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

(161) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.019-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.407,46

(170) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.019-09.2.0014  - Equipamentos e Material Permanente 0,97

(170) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.019-09.2.0014  - Equipamentos e Material Permanente 4.860,90

(170) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.019-09.2.0014  - Equipamentos e Material Permanente 3.978,64

(170) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.019-09.2.0014  - Equipamentos e Material Permanente 374,20

(170) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.019-09.2.0014  - Equipamentos e Material Permanente 4.333,44

Página: 8/10

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28F04C68F15E1B69F06807C7B974CBEE

sexta-feira, 26 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00939 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 26 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00939 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.12 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(170) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.019-09.2.0014  - Equipamentos e Material Permanente 17.289,03

(170) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.019-09.2.0014  - Equipamentos e Material Permanente 2.860,00

Total da Unidade: 402.145,37

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

13.13 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(15) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.037-09.2.0029  - Material de Consumo 5.000,00

(15) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.037-09.2.0029  - Material de Consumo 10.052,96

(15) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.037-09.2.0029  - Material de Consumo 20.000,00

(19) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.037-09.2.0029  - Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

(20) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.038-09.2.0029  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 4.047,04

(20) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.038-09.2.0029  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 1.595,91

(46) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.055-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 1.824,25

(47) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.055-00.1.0000  - Material de Consumo 2.175,75

(65) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.075-09.2.0029  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.560,25

(80) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.085-09.2.0029  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 3.600,00

(85) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.085-09.2.0029  - Material de Consumo 1.268,54

(85) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.085-09.2.0029  - Material de Consumo 5.000,00

(85) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.085-09.2.0029  - Material de Consumo 4.334,19

(106) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.147-00.1.0000  - Material de Consumo 17,50

(107) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.147-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 393,18

(108) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.147-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 198,22

(108) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.147-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 900,00

(109) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.147-00.1.0000  - Obrigações Tributárias e Contributivas 800,00

Total da Unidade: 69.767,79

14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

14.14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

(147) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.049-00.1.0000  - Material de Consumo 4.589,93

(147) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.049-00.1.0000  - Material de Consumo 3.000,00

Página: 9/10

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28F04C68F15E1B69F06807C7B974CBEE

sexta-feira, 26 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00939 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 26 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00939 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

14.14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

(147) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.049-00.1.0000  - Material de Consumo 410,07

Total da Unidade: 8.000,00

Total Anulação: 1.346.430,57

Art. 3º -  Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Lindomar de Abreu Dantas

Gabinete do(a) Prefeito(a), 3 de Setembro de 2018.

Prefeito Municipal

Resumo por Fonte:

Adição Redução

Fonte: 0.1.00 429.638,46 601.738,46

Fonte: 6.1.02 353.497,40 151.197,40

Fonte: 7.1.01 217.692,73 247.892,73

Fonte: 8.2.22 200,00 200,00

Fonte: 9.2.14 250.947,97 250.947,97

Fonte: 9.2.15 30.000,00 30.000,00

Fonte: 9.2.29 63.458,89 63.458,89

Fonte: 9.2.42 995,12 995,12

1.346.430,57 1.346.430,57Total:

Página: 10/10

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28F04C68F15E1B69F06807C7B974CBEE

sexta-feira, 26 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00939 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 26 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00939 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

Lindomar de Abreu Dantas
Prefeito Municipal

"Abre, no âmbito do Poder Executivo, o crédito suplementar no
valor de R$ 217.000,00 (duzentos e dezessete mil reais), com
recursos oriundos de tendência de excesso de arrecadação, na
forma que indica e dá outras providências."

O(a) PREFEITO(a), no uso de suas atribuições, com fundamento no que dispõe a Lei n° 4.320/64, em seus art. 41, inc. I e 43,
§1°, inc. II e com o § 3º, combinado com o disposto na LC 101/2000, art. 8º, parágrafo único, e devidamente autorizada pela Lei
Orçamentária vigente n° 000590/17 de 20 de DEZEMBRO de 2017, no seu Art.5º. Inciso I, alínea b.

DECRETA:

DECRETO FINANCEIRO Nº 025/18

 DE 3 DE SETEMBRO DE 2018

Fica aberto ao Orçamento Municipal vigente, no âmbito do Poder Executivo, o crédito suplementar no valor de R$
217.000,00 (duzentos e dezessete mil reais) , destinado ao reforço das dotações relacionadas abaixo:

Art. 1º - 

09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

09.09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

15.452.0013.2.046 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

33903000000000 - 09.2.0042.320 - Material de Consumo 57.000,00

Total da Unidade: 57.000,00

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.12 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0023.2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE

31900400000000 - 09.2.0014.52 - Contratação p/ Tempo determinado 160.000,00

Total da Unidade: 160.000,00

Total Suplementação: 217.000,00

Art. 2º - Os recursos para acorrer à abertura do crédito de que trata este Decreto decorrerão de tendência de excesso de
arrecadação das fontes de recursos abaixo:

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

TENDÊNCIA EXCESSO DE ARRECADAÇÃO

Fonte: 9.2.14 160.000,00

Fonte: 9.2.42 57.000,00

217.000,00Total:

Gabinete do(a) Prefeito(a), 3 de Setembro de 2018.

Página: 1/1

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2C812E04B6CF51926CB773EB772B55A

sexta-feira, 26 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00939 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 26 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00939 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá

F
o

n
te

 d
e 

R
ec

u
rs

o
s

D
es

cr
iç

ão
JA

N
E

IR
O

F
E

V
E

R
E

IR
O

M
A

R
Ç

O
A

B
R

IL
M

A
IO

JU
N

H
O

JU
L

H
O

A
G

O
S

T
O

S
E

T
E

M
B

R
O

O
U

T
U

B
R

O
N

O
V

E
M

B
R

O
D

E
Z

E
M

B
R

O

00
 R

e
c
u
rs

o
s
 O

rd
in

á
ri
o
s
 -

 T
e
s
o
u
ro

 
1
.8

4
7
.6

2
0
,6

1
  

  
  

  
  

2
.2

2
0
.2

6
7
,9

2
  

  
  

  
  

  
 

1
.8

5
6
.9

7
9
,0

7
  

  
  

  
  

  
1
.7

7
0
.8

6
8
,5

0
  

  
  

  
  

  
 

2
.0

8
1
.9

2
6
,0

7
  

  
  

 
1
.9

0
9
.8

5
9
,8

2
  

  
  

 
2
.4

0
7
.2

3
0
,7

5
  

  
  

 
1
.9

3
1
.9

5
2
,9

2
  

  
  

 
1
.6

1
6
.6

7
2
,7

4
  

  
  

 
1
.7

4
4
.6

3
0
,2

6
  

  
  

 
1
.6

3
9
.9

6
7
,7

8
  

  
  

 
2
.2

7
6
.8

5
2
,4

5
  

  
  

 
2
3
.3

0
4
.8

2
8
,8

9
  

  
 

2
3
.8

2
3
.3

0
0
,0

0
  

  
(5

1
8
.4

7
1
,1

1
)

  
  

  
 

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
(5

1
8
.4

7
1
,1

1
)

  
  

  
  

 

01
 R

e
c
e
it
a
s
 e

 T
ra

n
s
f.

 d
e
 I
m

p
o
s
to

s
 -

 E
d
u
c
a
ç
ã
o
 -

 2
5
%

 
8
,8

8
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1
,2

6
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

4
,6

3
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

3
,1

7
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

7
,4

1
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
3
,1

1
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
6
,1

4
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
(2

,5
2
)

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

9
,2

3
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
4
1
,3

1
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
-

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
4
1
,3

1
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
4
1
,3

1
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

02
 R

e
c
e
it
a
s
 e

 T
ra

n
s
f.

 d
e
 I
m

p
o
s
to

s
 -

 S
a
ú
d
e
 -

 1
5
%

 
2
1
,9

3
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

2
,3

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

2
,9

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

8
,9

6
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

5
,4

4
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1
6
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

4
,9

2
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0
,9

4
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
3
,1

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
6
6
,7

6
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
-

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
6
6
,7

6
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
6
6
,7

6
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

04
 F

N
D

E
 -

 S
a
lá

ri
o
 E

d
u
c
a
ç
ã
o
 

4
6
.0

4
6
,3

4
  

  
  

  
  

  
  

 
8
2
.5

5
2
,6

1
  

  
  

  
  

  
  

  
 

4
7
.7

6
6
,2

9
  

  
  

  
  

  
  

  
 

4
7
.1

2
2
,6

7
  

  
  

  
  

  
  

  
 

4
6
.3

3
2
,8

9
  

  
  

  
  

  
4
5
.9

5
3
,8

2
  

  
  

  
  

  
4
6
.8

8
7
,1

6
  

  
  

  
  

  
4
5
.9

3
9
,5

1
  

  
  

  
  

  
4
6
.7

5
6
,5

6
  

  
  

  
  

  
5
3
.1

4
3
,2

5
  

  
  

  
  

  
5
0
.6

5
9
,7

9
  

  
  

  
  

  
5
1
.5

5
9
,1

3
  

  
  

  
  

  
6
1
0
.7

2
0
,0

2
  

  
  

  
  

6
5
0
.0

0
0
,0

0
  

  
  

  
 

(3
9
.2

7
9
,9

8
)

  
  

  
  

 
-

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

(3
9
.2

7
9
,9

8
)

  
  

  
  

  
 

10
 F

C
B

A
 -

 F
U

N
D

O
 D

E
 C

U
L
T

U
R

A
 

2
.3

1
5
,5

4
  

  
  

  
  

  
  

  
 

3
,6

5
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

0
,8

5
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

0
,6

3
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

0
,6

3
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1
.1

8
5
,8

1
  

  
  

  
  

  
  

1
.1

9
0
,7

2
  

  
  

  
  

  
  

1
.2

0
7
,7

5
  

  
  

  
  

  
  

1
.1

9
2
,0

4
  

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

7
.0

9
7
,6

2
  

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

7
.0

9
7
,6

2
  

  
  

  
  

  
6
.3

1
5
,5

4
  

  
  

  
  

 
7
8
2
,0

8
  

  
  

  
  

  
  

  
 

14
 T

ra
n
s
fe

rê
n
c
ia

 d
e
 R

e
c
u
rs

o
s
 d

o
 S

U
S

 
2
0
0
.9

6
3
,2

3
  

  
  

  
  

  
 

4
4
2
.8

3
0
,1

2
  

  
  

  
  

  
  

  
4
4
9
.9

9
5
,0

5
  

  
  

  
  

  
  

 
8
7
9
.1

3
3
,9

3
  

  
  

  
  

  
  

  
3
6
2
.6

3
9
,6

3
  

  
  

  
  

1
.4

4
0
.5

5
7
,0

3
  

  
  

 
3
7
2
.1

2
9
,9

6
  

  
  

  
  

4
3
7
.6

1
5
,4

9
  

  
  

  
  

4
0
3
.1

0
4
,4

2
  

  
  

  
  

3
7
3
.5

4
4
,1

0
  

  
  

  
  

4
0
5
.2

3
7
,6

8
  

  
  

  
  

3
7
5
.7

4
2
,1

9
  

  
  

  
  

6
.1

4
3
.4

9
2
,8

2
  

  
  

 
5
.6

1
4
.1

0
0
,0

0
  

  
  

5
2
9
.3

9
2
,8

2
  

  
  

  
 

1
6
0
.0

0
0
,0

0
  

  
  

 
3
6
9
.3

9
2
,8

2
  

  
  

  
  

15
 T

ra
n
s
fe

rê
n
c
ia

s
 d

e
 R

e
c
u
rs

o
s
 d

o
 F

N
D

E
 

1
6
0
,7

5
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1
1
9
,4

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

6
8
.1

4
5
,6

3
  

  
  

  
  

  
  

  
 

7
3
.8

2
2
,1

3
  

  
  

  
  

  
  

  
 

6
0
6
.5

7
4
,3

4
  

  
  

  
  

8
3
.0

0
5
,0

1
  

  
  

  
  

  
8
2
.9

4
7
,1

8
  

  
  

  
  

  
2
1
3
.8

8
4
,7

9
  

  
  

  
  

2
4
1
.9

1
1
,4

4
  

  
  

  
  

1
4
7
.2

9
3
,1

9
  

  
  

  
  

1
6
4
.1

6
7
,2

6
  

  
  

  
  

1
5
1
.0

7
3
,7

4
  

  
  

  
  

1
.8

3
3
.1

0
4
,9

5
  

  
  

 
1
.6

2
9
.9

0
0
,0

0
  

  
  

2
0
3
.2

0
4
,9

5
  

  
  

  
 

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
2
0
3
.2

0
4
,9

5
  

  
  

  
  

16
 C

ID
E

 -
 C

o
n
t.

 d
e
 I
n
te

rv
e
n
ç
ã
o
 n

o
 D

o
m

ín
io

 E
c
o
n
ô
m

ic
o
 

1
3
.7

5
3
,3

2
  

  
  

  
  

  
  

 
4
,0

5
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

0
,0

6
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

1
1
.8

8
2
,4

4
  

  
  

  
  

  
  

  
 

0
,2

8
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0
,2

7
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1
1
.8

5
8
,5

4
  

  
  

  
  

  
2
5
,7

4
  

  
  

  
  

  
  

  
  

0
,0

7
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1
2
.6

3
8
,3

3
  

  
  

  
  

  
1
1
7
,2

0
  

  
  

  
  

  
  

  
9
0
,3

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

5
0
.3

7
0
,6

9
  

  
  

  
  

  
5
0
.2

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

 
1
7
0
,6

9
  

  
  

  
  

  
  

 
-

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

1
7
0
,6

9
  

  
  

  
  

  
  

  
 

18
 R

e
c
u
rs

o
s
 F

U
N

D
E

B
 6

0
%

 
5
7
8
.9

8
6
,2

6
  

  
  

  
  

  
 

1
.2

3
0
.1

6
9
,4

3
  

  
  

  
  

  
 

7
1
9
.0

7
2
,5

3
  

  
  

  
  

  
  

 
5
5
1
.9

7
0
,8

7
  

  
  

  
  

  
  

  
1
.1

5
6
.4

0
9
,8

5
  

  
  

 
9
9
6
.4

9
4
,7

4
  

  
  

  
  

4
9
4
.8

5
1
,9

3
  

  
  

  
  

8
2
3
.9

7
6
,4

9
  

  
  

  
  

7
4
4
.4

0
1
,7

2
  

  
  

  
  

9
3
6
.2

5
7
,7

5
  

  
  

  
  

7
6
0
.2

3
5
,3

8
  

  
  

  
  

1
.3

1
7
.5

7
0
,8

5
  

  
  

 
1
0
.3

1
0
.3

9
7
,8

0
  

  
 

1
1
.9

5
6
.1

0
0
,0

0
  

  
(1

.6
4
5
.7

0
2
,2

0
)

  
  

 
-

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

(1
.6

4
5
.7

0
2
,2

0
)

  
  

  

19
 R

e
c
u
rs

o
s
 F

U
N

D
E

B
 4

0
%

 
3
8
5
.9

9
0
,8

4
  

  
  

  
  

  
 

8
2
0
.1

1
2
,8

3
  

  
  

  
  

  
  

  
4
7
9
.3

8
1
,6

1
  

  
  

  
  

  
  

 
3
6
7
.9

8
0
,5

5
  

  
  

  
  

  
  

  
7
7
0
.9

3
9
,8

4
  

  
  

  
  

6
6
4
.0

0
1
,1

0
  

  
  

  
  

3
3
0
.2

2
9
,9

1
  

  
  

  
  

5
4
9
.3

1
7
,4

7
  

  
  

  
  

4
9
6
.2

6
7
,7

8
  

  
  

  
  

3
7
2
.1

4
5
,3

4
  

  
  

  
  

3
0
2
.1

7
9
,5

7
  

  
  

  
  

5
2
3
.7

1
0
,2

5
  

  
  

  
  

6
.0

6
2
.2

5
7
,0

9
  

  
  

 
4
.8

1
2
.7

0
0
,0

0
  

  
  

1
.2

4
9
.5

5
7
,0

9
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
1
.2

4
9
.5

5
7
,0

9
  

  
  

 

28
 T

ra
n
s
fe

rê
n
c
ia

s
 d

e
 R

e
c
u
rs

o
s
 d

o
 F

E
A

S
 

4
6
,7

2
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

4
,4

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

4
,3

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

3
,7

3
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

3
,7

1
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
3
,7

3
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
3
,9

7
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
2
0
.7

6
6
,1

5
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
3
5
,3

5
  

  
  

  
  

  
  

  
  

3
,5

3
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
3
0
.8

2
5
,0

6
  

  
  

  
  

  
5
1
.7

0
0
,6

5
  

  
  

  
  

  
1
8
5
.9

0
0
,0

0
  

  
  

  
 

(1
3
4
.1

9
9
,3

5
)

  
  

  
 

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
(1

3
4
.1

9
9
,3

5
)

  
  

  
  

 

29
 T

ra
n
s
fe

rê
n
c
ia

s
 d

e
 R

e
c
u
rs

o
s
 d

o
 F

N
A

S
 

1
.5

3
6
,6

0
  

  
  

  
  

  
  

  
 

8
3
.7

0
0
,6

2
  

  
  

  
  

  
  

  
 

7
2
.4

4
9
,2

4
  

  
  

  
  

  
  

  
 

2
1
6
.1

5
0
,0

4
  

  
  

  
  

  
  

  
9
9
.3

9
4
,3

8
  

  
  

  
  

  
7
4
.2

0
4
,6

2
  

  
  

  
  

  
4
8
.8

1
2
,1

7
  

  
  

  
  

  
1
6
5
.1

5
8
,2

1
  

  
  

  
  

6
9
.5

1
4
,2

6
  

  
  

  
  

  
8
4
.0

7
4
,6

6
  

  
  

  
  

  
1
2
2
.9

4
0
,2

9
  

  
  

  
  

3
8
1
.4

4
3
,6

0
  

  
  

  
  

1
.4

1
9
.3

7
8
,7

0
  

  
  

 
1
.2

9
9
.3

0
0
,0

0
  

  
  

1
2
0
.0

7
8
,7

0
  

  
  

  
 

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
1
2
0
.0

7
8
,7

0
  

  
  

  
  

30
 F

IE
S

 -
 F

u
n
d
o
 d

e
 I
n
v
e
s
ti
m

e
n
to

 E
c
o
n
ô
m

ic
o
 S

o
c
ia

l 
0
,1

5
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0
,0

2
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0
,1

7
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

0
,1

7
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
-

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

0
,1

7
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

42
 R

o
y
a
lt
ie

s
/ 

F
u
n
d
o
 E

s
p
e
c
ia

l 
2
3
.4

0
1
,0

4
  

  
  

  
  

  
  

 
2
4
.9

4
1
,0

9
  

  
  

  
  

  
  

  
 

2
5
.9

0
9
,7

6
  

  
  

  
  

  
  

  
 

2
2
.0

9
1
,9

3
  

  
  

  
  

  
  

  
 

2
4
.2

3
8
,5

1
  

  
  

  
  

  
2
6
.3

9
1
,3

7
  

  
  

  
  

  
3
1
.7

9
0
,8

9
  

  
  

  
  

  
3
0
.9

0
3
,3

6
  

  
  

  
  

  
3
2
.3

6
4
,4

6
  

  
  

  
  

  
1
6
.8

2
1
,3

3
  

  
  

  
  

  
1
7
.8

0
6
,2

8
  

  
  

  
  

  
1
9
.1

9
3
,8

9
  

  
  

  
  

  
2
9
5
.8

5
3
,9

1
  

  
  

  
  

2
0
5
.5

0
0
,0

0
  

  
  

  
 

9
0
.3

5
3
,9

1
  

  
  

  
  

 
5
7
.0

0
0
,0

0
  

  
  

  
 

3
3
.3

5
3
,9

1
  

  
  

  
  

  

92
 A

lie
n
a
ç
ã
o
 d

e
 B

e
n
s
 

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
6
0
.0

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
6
0
.0

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

  
6
0
.0

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

 
-

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
-

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

S
A

L
D

O
 (

C
-D

)

D
E

M
O

N
S

T
R

A
T

IV
O

 D
E

 A
R

R
E

C
A

D
A

Ç
Ã

O
 D

A
 R

E
C

E
IT

A
 P

O
R

 F
O

N
T

E
 D

E
 R

E
C

U
R

S
O

S
P

R
O

JE
Ç

Ã
O

 D
A

 R
E

C
E

IT
A

 E
M

 2
01

8

E
X

C
E

S
S

O
 

U
T

IL
IZ

A
D

O
 (

D
)

P
R

O
JE

Ç
Ã

O
R

E
A

L
IZ

A
D

O
T

O
T

A
L

 
A

C
U

M
U

L
A

D
O

 D
O

 
E

X
E

R
C

ÍC
IO

 (
A

)
L

O
A

 2
01

8 
(B

)
D

IF
E

R
E

N
Ç

A
 

(C
)=

A
-B

 N
o

ta
 E

xp
li

ca
ti

va
: 

O
ri

en
ta

m
o

s 
a 

u
ti

li
za

çã
o

 d
a 

T
en

d
ên

ci
a 

d
e 

E
xc

es
so

 d
e 

fo
rm

a 
p

ru
d

en
te

, 
te

n
d

o
 e

m
 v

is
ta

 q
u

e 
a 

m
es

m
a 

p
o

d
er

á 
o

u
 n

ão
 e

fe
ti

va
r-

se
. 

 

  
E

st
ad

o
 d

a 
B

ah
ia

 
 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 U

A
U

Á
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2C812E04B6CF51926CB773EB772B55A

sexta-feira, 26 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00939 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 26 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00939 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1707/1938 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

PORTARIA Nº 12/2018 

 

“Institui a Subcomissão de Acompanhamento de 

Credenciamento de Carro Pipa – SUDEC”. 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso das atribuições legais que lhe confere a 

Lei Orgânica do Município, e  

Considerando a necessidade de credenciamento de Carros Pipas para abastecimento de água 

potável a população do Município de Uauá –Bahia, 

RESOLVE: 

Art. 1.º Fica instituída a Subcomissão de acompanhamento de credenciamento de Carros Pipas para 

abastecimento de água potável a população do Município de Uauá –Bahia, composta pelos seguintes 

membros: 

I. Salomão Gonçalves Ribeiro – Representante da Coordenação da Defesa 

Civil Municipal; 

II. Marcelo Damasceno – Representante da Vigilância Sanitária; 

III. Breno Gomes de Andrade – Representante da Divisão de Tributos e 

Dívida Ativa; 

IV. Valdir Gonçalves da Silva – Mecânico. 

 

Art. 2.º A presente Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, revogando as disposições 

em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 25 de outubro de 2018. 

 

 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C24E84E68669E3E9547C9FC1C93A123

sexta-feira, 26 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00939 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 26 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00939 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA 
Secretaria Municipal da Educação, Esporte, Lazer e Juventude 

Praça São João Batista, s/nº- Centro, Uauá/Bahia – Brasil - CEP: 48.950-000 
Tel.: (74) 3673-1147 / sec.edu.uaua@gmail.com 

 

 

PORTARIA SMEELJ N° 006/2018 

“Declara abertas vagas na Escola 
Municipal João Borges de Sá (Espaço 
Municipalizado), e dá outras 
providências.” 

 

O Secretário de Educação do Município de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, especialmente o disposto no art. 56, § 1º da Lei nº 431/2010, e 

considerando: 

- A necessidade de publicar as vagas abertas, suas respectivas quantidades e área de formação 

indicada, permitindo uma concorrência democrática quanto aos pedidos de remoção para a 

referida Unidade de Ensino, 

RESOLVE: 

Art. 1.º Publicar as vagas abertas para docentes que queriam requerer a remoção para Escola 

Municipal João Borges de Sá (Espaço Municipalizado), com suas respectivas quantidades e 

áreas de formação exigidas, na forma a seguir: 

a) 02 (duas) vagas provisórias de 20h (vinte horas) semanais para professor habilitado a 

lecionar a disciplina Biologia. 

Art. 2.º Os professores interessados em ser removidos para essas vagas deverão protocolizar 

requerimento até o dia 31 de outubro do corrente ano, cabendo à equipe técnica da Secretaria 

Municipal de Educação analisá-los, observando todos os critérios do Estatuto do Magistério 

Municipal. 

Art. 3.º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE, 
em 26 de outubro de 2018. 

 

Antônio Marcos Varjão Silveira 

Secretário Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Juventude 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DC561409A1F829BAF16F9BE803ABAEB5

sexta-feira, 26 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00939 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 26 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00939 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1938–1707- E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 
 

DECRETO N.º 873/2018 

 

“Dispõe sobre a nomeação da Assessora Especial de 

Saúde.” 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem 

a Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal nº 271/2005 e posteriores alterações, 

DECRETA: 

Art. 1.º Fica nomeada a Sra. LUCIENE DE SOUZA RIBEIRO, para exercer o cargo 

comissionado de Assessora Especial de Saúde (símbolo CC-1), vinculada à Secretaria Municipal 

de Saúde do município de Uauá. 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação retroagindo seus efeitos a data de sua 

edição, revogando-se as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 19 de outubro de 2018. 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

64892C30941BB54AEFC6B9CF6F589F07


		2018-10-26T16:24:37-0300




